INDICAÇÃO Nº
3169
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra no sentido de conceder materiais e aparelhos ortopédicos que auxiliam os convalescentes, tais como cadeiras de rodas, cadeiras de banho, andadores, muletas, coletes de pescoço, coletes de coluna, tipóias, papagaios e colchões casca de ovo, para serem cedidas às pessoas carentes do município de Panorama.

JUSTIFICATIVA

Estes matérias são necessários para atender aos munícipes e favorecerão a criação de um banco de convalescentes, atendendo inclusive aos pacientes da Santa Casa de Panorama.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 904778 101109 1916